
Illllilllllllllli 
MMB2018000000725 

Rada města Brna « «,.,-, 
ZM7/ ^ 3 

Z7/40. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 19. června 2018 

Název: 
v 

Členství města Brna v UCCN - návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro 
TIC BRNO, příspěvkovou organizaci - návrh rozpočtového opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva (str. 2-3); 
• Rozpočtové opatření - tabulka (str. 4); 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo města Brna 

s c h v a l u j e 

1. účelové navýšení neinvestičního příspěvku pro TIC BRNO, příspěvkovou 
organizaci, ve výši 200 tis. Kč na akci ZUŠ Open 2018 v rámci členství města Brna 
v síti kreativních měst UNESCO, s termínem vyúčtování do 15. 1. 2019; 

2. rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č ., .těchto usnesení. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/172 konané dne 5. 6. 2018 
a doporučila ke schválení. 
Materiál projednal Finanční výbor ZMB na zasedání konaném dne 12. 6. 2018. 

/ / • ' / ' ' 

Zpracoval: / Předkládá: 

Odbor kultury MMB Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

V rámci členství vsíti kreativních měst UNESCO (dále jen UCCN) se Brno zavázalo 
podporovat hudební vzdělávací projekty pro děti, především základních uměleckých škol 
v Brně a iniciovat na tomto poli spolupráci s ostatními městy hudby UCCN. Již v minulém 
roce se s myšlenkou podpory přihlášky města Brna do sítě UNESCO uskutečnila společná 
akce se základními uměleckými školami na Moravském náměstí v Brně, které se účastnila i 
Magdalena Kožená. Tento happening přispěl k přijetí města Brna do UCCN. V letošním roce 
již v rámci členství Brna v UCCN uspořádal TIC BRNO ve spolupráci s Nadačním fondem 
Magdaleny Kožené akci pod názvem ZUŠ Open 2018, která se uskutečnila 24. 5. 2018 na 
nádvoří Staré radnice. Do akce se zapojilo 16 brněnských základních uměleckých škol a 
město Brno tím naplnilo své závazky vůči UCCN. 

Program začal průvodem žáků a studentů po centru města, který zakončili na nádvoří Staré 
radnice, kde se odehrálo hlavní představení všech zúčastněných ZUŠ, které zakončila 
společná lidová píseň. Ve večerních hodinách se pak uskutečnil společný varhanní koncert 
v kostele sv. Tomáše. 

ZUŠ Open je celostátní happening základních uměleckých škol (ZUŠ) ve veřejném prostoru 
(http://www.zusopen.cz/). Základní umělecké školy představily svůj program v rámci jednoho 
společného dne ve čtvrtek 24. května 2018. 

• Program pro širokou veřejnost po celé České republice. 
• Hudba, tanec, divadlo, výstavy v podání malých umělců v malých i velkých městech. 
• Den oslav, sdílené radosti a respektu k unikátnímu systému základního uměleckého 

vzdělávání. 
• Prostor pro setkání žáků, pedagogů, rodičů a všech, kteří mají zájem o umění a 

kultivaci nejmladší generace. 

Cílem ZUŠ Open je zviditelnění práce a aktivit ZUŠ v rámci celorepublikové mediální 
kampaně: 

• Prezentovat celou šíři umění a života uměleckých škol mimo obvyklý rámec a 
prostory škol. 

• Zapojit v jeden den do spolupráce co nejvíce uměleckých škol a podpořit jejich 
vzájemnou komunikaci v rámci regionu. 

• Posílit respekt základních uměleckých škol. 

Předpokládaný rozpočet akce: 
Personální náklady: 43.000,- Kč 
Mzdové náklady: 25.000,- Kč 
Technické zajištění: 62.000,- Kč 
Marketingové a propagační náklady: 70.000,- Kč 
Cena celkem: 200.000,- Kč 

Finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtu OK MMB (rezerva na Kreativní město 
UNESCO). 

Odbor kultury MMB doporučuje schválit navýšení účelového neinvestičního příspěvku 
ve výši 200 tis. Kč pro příspěvkovou TIC BRNO na akci ZUŠ Open 2018 v rámci 
členství města Brna v UCCN, s termínem vyúčtování do 15. 1. 2019. 

% 

http://www.zusopen.cz/


Komise RMB pro kulturu materiál projednala na svém R7/KPK/52. zasedání dne 28. 5. 2018. 
Hlasování: přítomno 7 členů - 6 pro, 0 proti, 1 se zdržel/z 11 členů. Komise doporučila. 

jn
or

ov
á 

I. 
Fa

 

pro 

yš
av

ý 
Š.

R
 

nepřít. 

Bl
až

ík
 

M
gr

 

pro 

. B
ut

ul
a 

Bc
A 

nepřít. 
D

ub
ov

á 
M

gr
 

pro 

JÁ 

. K
al

ou
se

 
Bc

A 

pro 

M
ic

ha
lík

 
In

g.
 

nepřít. 

>ed 
> 

r. 
Sý

ko
ro

 
JU

D
 

zdrž. 

ifa
řík

 
P

.Š
 

nepřít. 

Q 
JS 
cu 

ab
el

ov
á,

 
M

gr
 

Šk
ar

 

pro 

•CB 

r. 
Vl

čk
ov

 
Ph

D
 

pro 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R7/172 konané dne 5. 6. 2018. 
Pro návrh usnesení hlasovalo 8 členů, nikdo nebyl proti, 1 člen se zdržel hlasování. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

nepř. 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

R.
 M

rá
ze

k 

pro 

Bc
. 

H
ol

la
n 

pro 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

zdržel 
se 

M
. J

an
íč

ek
 

pro 
B

c.
 

K
ol

áč
ný

 
pro 

JU
D

r. 
R

us
ňá

ko
vá

 

pro 

In
g.

 
St

an
ěk

 

M
gr

. 
Su

ch
ý 

pro 

Finanční výbor ZMB projednal materiál na zasedání konaném dne 12. 6. 2018. 

3. 
% 



s 
tn 

s 
I 

s 
•o 

\°J 
uí 

t/l 

> 

<w* 

fl 

a a o 
k 0 í 

> 
o - M 

po
č 

N 
O 

Pí 

unsa 

>i-
a 
1 

O 
cG 

•a 

žn
é 

vý
 

CQ 

- *SŽ 
*> s > u ><u 

R
oz

po
 

po
 

zm
 

• 

« t 
a 2. 

o u 
+* 
ÁJ » 

c l o 
N < Í 
9 V) 
1. . . t-~ 
U i—i 
a JX 

MJ 

>c 
"a 
e 
«•« 

V
ěc

n 

a 
fií 
o 
N 

Ů 

3 
>N 

"o 
0 4 

COC 

*"? 

tt 
o 

ON 
TJ-
0 0 

Tř 
tn 

o 
o ( N 

o> 
VO 
TT 
m 

o 
á. 

o" Z 
Ctí 
CQ 

TI
C

 

• 

o 
ci 

:n
ým

 

>c 

ěv
ky

 z
 

a. 
CA 

Q. 
C 

st
ič

 

tú 
> ,c 

'53 
Z 

•n 
( N 

o> 

tn 
cn 
i n 

O 
—-i 

tn 
cn 

o 
o 
cn 

tZži 
tžz> 
<N 

20
18

 

c 
S4. 

v5 
S3 
N 

b -s: 
S 
N 

O 
r~-
ON 

O 
O 
f N 

O 
t~-

— 

ez
er

va
 

u. 
-Cti 

ov
a 

ifí
k 

o U 
O . 
C/5 
<u 

z 

o 
ON 
>o 

CN 
r—r 

cn 
cn 

o 
o 
cn 

* 
% 


